tinus, teste Euseb. & Gentilium templo
passim euerti, & simulacra dirui, nomini-
que Christiano & fidei ecclesias sacrari.

Al. Alarico.

Saraceni & Ismaelitę & Gothi, illi qui-
dem regina Mania, hi autē regibus Phri-
tigerno & *Athanarico, Christum sapere
cōperūt Damaso Pont. Max. Valentinia-
no j. & Valente fratre A. A. anno, & quod
excurrit, ccclxx. Et initio certe Gothi in
Orthodoxia instituti sunt ab Vlphila Go-
thorum episcopo : lapsi verò sunt in Ari-
anisnum ignorantia potius quam malitia,
auctore Valente Imp. qui vt erat ab Eu-
doxio Arianorum episcopo baptizatus,
Arianorum semper partes agebat; & Go-
this flagitantibus sacerdotes ac episcopos
dedit Eudoxiū & Arianos alios. Sarace-
ni autem non admiserunt nisi Catholi-
cos; neque Moses eremita eorum primus
episcopus passus est, sc à Lucio Ariano,
vel alio quopiam non Catholico conse-
crari : vti produnt Socrat. lib. iiiij. cap.
xxxiiij. & sequent. Theodorit. lib. iiiij. cap.
xxij. & seq. Sozome. lib. vj. cap. xxxvij. &
seq. Niceph. Call. lib. xj. cap. xlvj. & seq.
Iornand. de rebus Geticis, Abbas Vrisper-
gens. Paul. Oros. lib. vij. cap. xxxiiij. P. Dia-
co.

I V M
empla
omini-
crati.
lli qui-
s Phri-
sapere
étinia-
z quod
othi in
ila Go
n Aria-
nalitia,
ab Eu-
izatus,
& Go-
scopos
arace-
atholi-
primus
ariano,
conse-
i. cap.
ij. cap.
xvij. &
& seq.
rsper-
P. Dia-
co.

co. lib. j. Cassiodor. hist. Trip. lib. viij.
cap. xij.

Iudæi in Creta à pseudopropheta, qui
sese Mosen mentiebatur, miris artibus
delusi, superstitioni nūcio remisso, Chri-
stifidei se subdidere, * Syricio (ni fallor) AL. Vrano.
Pont. Max. Valentinia. j. & Theodos. se-
niore A. A. anno, & quod excurrit, ccc.
lxxvij. Ut est apud Socrat. lib. vij. cap.
xxxvij.

Eodem tempore Burgundi sive Bur- Anno 385.
gundiones, Teutones, Scythæ, alia oc- secundum
casione, eadem tamen Dei Opt. Max. Ado. Vie-
nens.
prudentia optimè res mortalium dis-
pensantis, & (ut verbis S. Augustini
vtar) sèpe, imò semper, ex malis hominū
seu voluntatibus, seu actis, boni quippiam
elicientis, Christianæ religionis facti sunt
candidati atque tyrones. Quum enim
essent ferme omnes fabrilignarij, hacque
arte victimum quærerent, cætera ignauí &
socordes prorsus, inertiq; ocio dediti, ab
Hunnis sedibus pulli, transito Rheno, in
Galliis cis ultraq; Rhodanum confe-
derunt, vnde etiam Galliæ Lugdunensis
dicuntur. Sortiti sunt verò nomen à Bur-
gis & Vicis quos habitabant. Quum verò

F 5 despe-

90 CONVERSIONIS GENTIVM
desperarent de coloniis patriis recuperan-
dis, à Gallis Episcopos petūt, seseq; Chri-
sto nomina dare velle profitentur. Fre-
quenti siquidem relatu didicerant Ro-
manorum Deum seu Christianorum suis
cultoribus præsidio esse, atque ita sacro
fonte lustrati fidem Christianam haute-
nus sunt complexi, tenentque & obser-
uant enixissimè, presertim in comitatu ac
ditione regis Catholici D. Philippi. Edi-
tus tamen est nuper doctissimus liber in
Ducatu Burgundiæ, & à senatu Regio,
quod Parliamentum vocant, Regi Gall.
exhibitus, de vnica fide & religione, ad-
uersus vagam hæresēn licentiam cum
totius Galliæ exitio, nescio quo fato, quā-
ve Numinis ira concessam. Habuerunt
item apostolos præposteros, Arianos (in-
quam) testibus Grego. Turo. Aimoin. A-
don. Viennens. aliisque nonnullis, Valen-
te Imp. fortè ita obstetricante, suisq; Aria-
nis patrocinante. Verùm demum Cele-
stino Pont. Max. Honor. & Theodo. Iu-
niore A. A. anno plus minus ccccxx. ac-
curatè sunt orthodoxiæ vēdicati S. Fride-
lini Hiberniæ iuxta ac Scotiæ regis filij
religiosissimi mortaliū, discipulorumque